
 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

NR. 2/2386/05.02.2024 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 2386/05.02.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

1. Se avizează modificarea Metodologiei de finalizare a studiilor universitare de doctorat în cadrul 

UMFVBT, conform legislației în vigoare. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului 

universitar. 

2. Se avizează solicitarea d-nei Petre Izabella privind acceptarea ca membru în cadrul Școlii Doctorale 

Medicină-Farmacie, domeniul Medicină. . Se transmite Consiliului de administrație și Senatului 

universitar.  

3. Se avizează propunerea Comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Căprariu Radu Nicolae. 

Se transmite Consiliului de administrație 

4. Se avizează propunerea comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Fiat Felicia. Se transmite 

Consiliului de administrație 

5. Se avizează propunerea privind cifra de școlarizare pentru studii universitare de doctorat pentru 

anul universitar 2024-2025. Se transmite Consiliului de administrație și senatului universitar 

6. Se aprobă Solicitarea dnei Teaha Sorana privind schimbarea conducătorului de doctorat în cadrul 

aceluiași domeniu. 

7. Se aprobă solicitarea dnei Veja Ioana, conducător de doctorat prof.univ.dr. Ștefan Ioan Stratul 

privind schimbarea temei tezei de doctorat. 

8. Se aprobă referate de necesitate studenți-doctoranzi, pe locuri bugetate, cu bursă: 

-  Romanescu Mirabela 

- Lazăr Sandra Monica 

9. Se avizează propunerea comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Mateescu Tudor Aurel. 

Se transmite Consiliului de administrație  

10. Se avizează propunerea comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Sima George. Se transmite 

Consiliului de administrație. 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean  

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan 

Vizat Oficiu juridic, 

C.j. Cristian Ioan Hinț 


